CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 4-0 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone(Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64-.614-.605(0001-55

MOÇÃO 04/2.002

Aparecido dos Santos, vereador desta Câmara Municipal,
nos termos regimentais! ouvido o plenário e acatado sua veneranda
acolhida, com apoiamento dos pares apresenta Moção de Apoio n.o
04/2001 ao Requerimento n.? 040/2002 , de autoria do vereador Paulo
Koojiro Kato da Câmara Municipal de Bastos - SP, aprovado por
unanimidade na sessão ordinária do dia 01/04/2002 , que solicita a
alteração da faixa de consumo de água , de 10 mil litros para até 15 mil
litros, como consumo mínimo para as residências e que o valor cobrado
seja o mesmo que está sendo cobrado para a faixa de 10 mil litros

JUSTiFICATIVA: Apoiamos integralmente o Requerimento n.? 40/2002,
visto que é de conhecimento público que a Sabesp que tem o programa
da tarifa social, abrangendo famílias com renda de até três salários
mínimos que residem em casas com até com 60 metros quadrados.
Essas famílias com baixa renda, geralmente consomem mais de 10 mil
litros de água por mês, e além da exclusão do programa de tarifa
social, estão na faixa de consumo de 11 a 20 mil litros, onde a água
consumida custa mais caro e onera os parcos orçamentos familiares ..

Que seja dado conhecimento desta ao SENHOR Ariovaldo
Carrruqnaru, DO. Presidente da SABESP - Saneamento Básico do
Estado de São Paulo- SÃO Paulo.

Sala das Sessõos 16 do !:lhril rio 2 Qfl2'-J \...i\J ~ ••..•• ,I '" •••••..,111 \.A\J . V .

12.0 Ano da Emancipação Política
10.° Ano da Instalação

CIDO DOS SANTOS
Vereador- PTB